
О классификации беговых дорожек в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 ноября 2024 года № 121
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Беговая дорожка, предназначенная для выполнения физических упражнений (
ходьба, бег) при занятии спортом, фитнесом, кардиотренировками и лечебной 
физкультурой, состоящая из рамы с беговым полотном и электрическими приводами 
для продольного движения, жесткой опорной стойки с панелью управления и 
поручнями, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 9506 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Антигравитационная беговая дорожка, предназначенная для проведения под 
наблюдением врача мероприятий по реабилитации и физиотерапии нижних 
конечностей пациентов после травм и операций, состоящая из рамы с беговым 
полотном и электрическими приводами для продольного движения, жесткой опорной 
стойки с панелью управления и поручнями, оснащенная оборудованием, 
обеспечивающим поддержку пациента с целью снижения нагрузки на 
костно-мышечную систему, в соответствии с Основным правилом интерпретации 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в 
товарной позиции 9019 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


